

"כשהרשת נפרצת, כל העולם העסקי בטל בשישים"

שי בליצבלאו, מייסד ומנכ"ל חברת האבטחה מגלן, בראיון מיוחד לאנשים ומחשבים: "בעקבות אירועי ה-7 באפריל אנשי אבטחת המידע קיבלו קצת יותר תקציבים בתוך הארגונים עצמם, וזה קשה בדרך כלל" ♦ הוא מגדיר את רמת האבטחה הכוללת בארגונים הגדולים כלא טובה דיה, אבל מרוצה מתהילה. "לראייתנו עשו שם בשנתיים האחרונות שינוי מקצועי איכותי ומדהים", הוא אומר ♦ הוא גם חושב שבכל זאת צריכים להיות מוכנים להתקפה הבאה

צבי קצבורג

מקצועי, שגילה שלא הייתה התראה מודיעינית, ובמגלן יש מערכת מודיעינית גדולה מאוד, שכולם קוראים לה מודיעין סייבר. לא הייתה אף התראה שאנו קוראים לה התראה חמה, או כזו שיש לה עומק. לא ראינו קודי תקיפה מתוחכמים, לא שיטות ואפילו לא איסוף מידע על המטרות, שזה בדרך כלל אינדיקציה. אני גם יכול לומר לך, שניטרנו את ה-IRC ולא מצאנו הוכחות. רוב ה-IRC לאורך כל הזמן היה מלא באמירות של ילדים, קללות וכדומה. אתה יודע מה, זה אפילו היה די אבסורדי".

אולי ההתקפה הייתה פסיכולוגית?

"באה חברה והודיעה שלקראת ה-7 באפריל ולקראת התקפת הסייבר הצפויה היא מקימה חמ"ל סייבר, שכנראה לא היה מורכב מיותר מאשר שני מחשבים וכמה מסכים. אין לי שום דבר נגדה, אבל הבאז שהיא יצרה בגלל שהיא פנתה למנכ"ל לי חברות, זה דבר שממש מנוגד לתפיסתי, וכמובן עד לרמת אנשי המקצוע, דברים כאלה הם שליבו את כל האירוע הזה. ומעבר לכל, הדבר גרם לבזבוז להערכתנו של כ-15 מיליוני שקלים מיותרים, וזה בתקופה של שבועיים בלבד מתחילת הבאז. תעשו את זה כל השנה, בשוטף, זה בסדר וככה זה צריך להיות. אני לא זוכר שאני מתקן פנצ'ר בגלגל מראש. אני מטפל במכונית כשצריך".

אז אפשר לומר שההתקפה הצליחה במידה מסוימת.

"צריך לראות גם את חצי הכוס המלאה. בסופו של דבר, לגורמי אבטחת מידע לעתים קשה מאוד להוציא כסף, וכאן היה איזשהו מקרה שבגינו הם קיבלו קצת יותר תקציבים, בתוך הארגונים עצמם. אז יכול להיות שלא קרה כלום, אבל אני יודע שבכמה מקרים אם זה לא היה קורה אז לאותו מנהל אבטחת מידע לא היה תקציב בכלל".

אבסורדי?

"אתה יודע מה האבסורד בסופו של דבר? שרוב הדברים שהוכנו כנגד המתקפה אין להם אורך חיים, אולי כמה חודשים, לכל היותר, במקרה הטוב.



שי בליצבלאו

דרך לראיון עם **שי בליצבלאו**, המייסד והמנכ"ל של חברת מגלן, המספקת ייעוץ טכני, ביקורות ומחקר בתחום אבטחת המידע, כשהפכתי ודנתי בפני עצמי בשאלות שאני הולך לשאול אותו, התגבש אצלי הזיכרון של באג 2000. אז, לפני יותר מ-13 שנים, לצד העולם המתכונן לחגיגות התחלפות המילניום, גם התרחשה היסטריה לא קטנה, שצפתה את התמוטטות עולם המיחשוב בגלל מערכות מחשב ישנות, שידעו לספור שנים רק בשתי ספרות, אם בגלל תוכנה ואם בגלל חומרה. לא קטן היה מספרם של נביאי הזעם, שטענו שהתוכנות והחומרה האלה יובילו להתרחשויות של אסונות מכל הסוגים בעת שבחצות הליל תתחלף לה השנה מ-99 ל-00.

למחרת, אחרי שהעולם התעורר מהחגיגות, מהשתיה ומהאוכל, נראה היה שנבואות הזעם היו נבואות ותו לא. הנזקים, אם היו, היו קטנים ולא משמעותיים. העולם המשיך לצעוד קדימה במהירות רבה. בדיוק כמו שב-8 באפריל 2013 כמעט כל החברות במשק הישראלי המשיכו לעבוד כאילו לא קרה כלום בהתקפות, או לכאורה התקפות, של ההאקרים המוסלמים על תשתית האינטרנט של מדינת ישראל לצורותיה יום אחד לפני.

זה מה שקרה? שאלתי את בליצבלאו. שוב הרבה מהומה על לא מאומה? עוד שחזור מקומי של בהלת באג 2000 ללא צורך?

"עבר לי קצת בראש באג 2000, אבל אז הוציאו הרבה יותר כסף כדי לטפל בבעיה לכאורה", הוא צוחק. "לדעתי, הדבר הראשון שעבר לנו

בראש עוד לפני יום ההתרחשות עצמה היה שחברות ולקוחות, וגם קצת המדיה, כולם ליבו את האירוע כך שאם אני הייתי ההאקר כבר לא היה לי נעים לא לעשות כלום. זו הייתה התחושה. במגלן יש צוות תקיפה. בין החברים הסתובבה בדיחה, שאם לא יקרה שום דבר, אז הם יריצו כמה תקיפות כדי שהשקעה תהיה לא מיותרת".

עד כדי כך כלום?

"זו הייתה ההערכה בשלב הראשון. הדבר השני היה לבצע ניתוח